

Treść interpelacji radnego Andrzeja Bittla w sprawie budowy przystanków autobusowych na drodze wojewódzkiej nr 728 przy skrzyżowaniu z drogą powiatową 1639W Rykały-Dylew.

zwracam się z prośbą o spowodowanie rozpoznania i udzielenie klarownej odpowiedzi na niżej opisany problem zgłoszony przez mieszkańca Mazowsza:

"Przez sołectwa Dylewa oraz Odcinki Dylewskie nie jeżdżą autobusy. Żeby dojść do najbliższych przystanków w miejscowości "IZABELIN GÓRKI", z Odcinków Dylewskich trzeba pokonać dystans aż 2,2 km, natomiast z Dylewa (licząc od sklepu) do najbliższego przystanku w Wodzicznie trzeba przejść aż 2,8 km: 0,3 km do XIX-wiecznego Dworu, następnie 2,5 km gminną drogą (odległości liczone w jedną stronę). Przystanki "GÓRKI IZABELIN" znajdują się w odległości ~1 kilometra od skrzyżowania powiatowej drogi nr 1639W z wojewódzką drogą nr 728. Przystanki "WODZICZNA 728/7/43/24" znajdują się w tej samej odległości. Konieczność pokonywania tak dużego dystansu gminnymi i powiatowymi drogami bez chodników, w dzisiejszych czasach, skutecznie zniechęca do korzystania z autobusów. Ponadto bardziej obciążone dużą ilością pojazdów drogi szybciej się niszczą. Wybudowanie nowych przystanków przy skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1639W z drogą wojewódzką 728 skróci drogę dojścia do publicznego transportu mieszkańcom Odcinków Dylewskich oraz Dylewa. Przystanki autobusowe polepszą mobilność mieszkańców, ograniczą wykluczenie komunikacyjne osób między 15 a 18 rokiem życia, chorych, starszych oraz innych, których nie stać na samochód. Nowe przystanki poprawią rentowność kursów autobusowych - zwłaszcza lokalnych linii - wykonywanych na tym obszarze. Również mieszkańcy domów wzdłuż drogi nr 728 skorzystają z nowych przystanków. Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego wielokrotnie w swoich wypowiedziach kładli nacisk na potrzebę rozwoju nawet najmniejszych sołectw wraz z usprawnieniem publicznego transportu, czego dowodem są m.in. projekt wybudowania nowej linii kolejowej do Modlińskiego Portu Lotniczego, uruchomienie bezpośredniego połączenia kolejowego z Płocka do Warszawy, wznowienie publicznego transportu na liniach kolejowych z Sierpca do Nasielska oraz z Góry Kalwarii do Warszawy. "